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ordning. Endvidere vil der i konsekvens af den nye forsvarsordning blive fremsat 
forslag om en ændring i tjenestetidsbestemmelserne i loven om værnepligtiges anven- 
delse i civilt arbejde. 

Da man vedtog loven om hjemmeværnsordningen i 1948, stod man ganske 
uden erfaringer for organisationen af et dansk hjemmeværn; efter vedtagelsen i sommer 
af de 2 forsvarslove påtænkes hjemmeværnsloven taget op til revision på grundlag af 
de erfaringer, der i den forløbne tid er blevet indhøstet. 

Der vil blive fremsat forslag til en ny sømandslov i overensstemmelse med det 
lovudkast, som er udarbejdet af en kommission i samarbejde med tilsvarende kommis- 
sioner i Norge og Sverige. Endvidere vil der blive fremsat forslag til en lov om arbejds- 
tageres opfindelser. > 

I august måned i år modtog regeringen en henvendelse fra det færøske lands- 
styre om at bistå ved en undersøgelse af de økonomiske forhold på Færøerne, herunder 
likviditetsforholdene og finansieringen af den færøske fiskeeksport. Regeringen har ned- 
sat et udvalg med den opgave at gennemgå disse forhold og bringe fornøden klarhed 
tilstede. Det er regeringens håb, at disse undersøgelser må give til resultat at der 
under medvirken af det færøske lagting og de ansvarlige danske myndigheder kan findes 
en løsning, som både er i Færøernes og Danmarks interesse.,, 

I, Grønland vil regeringen videreføre den politik, der har været fulgt siden af- 
givelsen af Grønlandskommissionens betænkning. Det nyvalgte grønlandske landsråd, 
der netop holder sin første samling i disse dage, behandler flere betydningsfulde lov- 
forslag. Forsåvidt landsrådet måtte ønske, disse: spørgsmål fremmet, vil regeringen frem- 
sætte lovforslag i overensstemmelse hermed. 

Som bekendt foretages der for tiden visse undersøgelser af mulighedernei for 
udnyttelse af mineralforekomster bl. a. i Østgrønland. På grundlag af de resultater, man 
når frem til, vil det eventuelt vise sig ønskeligt ati fremsætte forslag til en særlig mine- 
lov for, Grønland. 

Udover de nævnte love vil der naturligvis blive fremsat forslag om forlængelse 
af love, som udløber, med de ændringer, som findes praktiske, men det er regeringens 
hensigt i den kommende samling at begrænse lovgivningsarbejdet til det strengt nød- 
vendige og til det, som forholdenes udvikling, gør absolut påkrævet. 

Jeg beder rigsdagens medlemmer indlede samlingen med at udbringe et leve I 
for vort fædreland: Danmark leve! ^ o ^ -  

XMedlemmerne besvarede statsministerens leve med ét trefoldigt hurra). 

Jeg skal herefter anmode tingene om at konstituere sig på sædvanlig måde 
under aldersformæridenès ledelse. 
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